[image: image1.jpg]LA BB SR #Be 3

苏信院学〔2015〕5号
关于印发《江苏信息职业技术学院
走读学生管理规定（修订）》的通知
各院系：
现将《江苏信息职业技术学院走读学生管理规定（修订）》印发给你们，请遵照执行。
                              江苏信息职业技术学院

2015年5月15日

江苏信息职业技术学院走读学生管理规定

（修  订）

根据教育部《关于切实加强高校学生住宿管理的通知》精神，为进一步加强我院走读学生管理工作，维护学生的正常教学秩序和生活秩序，现对我院走读学生作出如下规定：

一、凡我院在校学习的学生原则上由学院统一安排住宿、统一管理。因特殊情况确需走读的学生，必须办理相关手续，经学院审核批准，方可走读。
二、学生申请走读的条件

1．学生家在无锡市，家庭居住地址距离学院较近且交通便利，并能保证正常参加学院（院系、班级）组织的学习和各项活动者。

2．毕业班学生在校外实习期间，因实习工作需要，申请在校外住宿者。

3．因病等其他特殊原因不适合在校内住宿者。

三、走读申请办理时间
1．走读手续每年审批办理一次，每次有效期限为一学年，逾期须重新办理申请手续。
2．每年6月份为老生申请办理下一学年走读手续的时间；新生如需走读，在入学报到时同时办理走读申请手续。
3．学期中途原则上不予办理，如有特殊情况需要办理，该学年住宿费不退。

四、学生办理走读的程序

1．由学生本人向所在院系提出书面申请（申请书详细说明走读的理由、家庭详细住址、父母姓名等情况，并提供户籍证明），班主任在审核学生申请后，对理由充分、合理的学生发放“江苏信息职业技术学院学生走读申请表”（见附件）一式三份，学生应如实填写申请理由。

2．学生认真填写完表上应填内容后，由学生家长到所在院系，在“申请表”家长意见一栏中填写明确意见，并与院系签订走读协议和安全承诺书。因身体原因申请走读的，须持县级以上医院诊断证明并由学院卫生所审核鉴定。
3．各院系由分管学生工作的副书记（主任助理）签署意见，并加盖院系公章。院系审核后，以院系为单位将走读学生“申请表”汇总报学生处批准。
4．学生处审核后签署意见，加盖学生处公章。一式三份，一份学生处留存，一份院系留存，一份学生留存。
5．每学年9月份学生处以书面形式将本学年走读学生名单通知各院系、财务处、保卫处、学院宿舍管理中心。

五、经学院同意走读的学生可申请免交当学年的校内住宿费。
六、走读学生的管理教育
1．各院系和学生处应建立走读学生档案；各院系分管学生工作的领导是走读学生教育、管理的第一负责人，应把走读学生的管理与教育列入日常工作日程，建立规范的管理制度和定期联系报告制度，定期监察或抽查走读学生的情况，定期与家长联系，共同做好走读学生的思想教育和安全工作。
2．各院系应根据本院系具体情况将走读学生的日常表现，按照《江苏信息职业技术学院学生综合素质测评实施办法》，对走读学生进行量化考核，划分等级，并将走读学生的表现纳入学生评优评奖和助学帮困等学生管理体系，切实加强走读学生的教育和管理。
3．走读学生不得以走读为由上课迟到、早退，或不参加学院、院系、班级组织的各项集体活动。
4．走读学生有以下情况者，取消其走读资格，责令搬回学院集体宿舍：
（1）在申请走读过程中弄虚作假者；
（2）违反学院有关规定者。
七、关于学生擅自走读的处理规定
 1．擅自走读是指未经学院批准，私自到校外住宿的行为。
 2．凡未经学院批准而擅自走读者，学院除根据《江苏信息职业技术学院学生综合素质测评实施办法》扣除相应的表现分，取消其本学年参与各类先进和奖贷助勤评选资格，对违纪的根据学院学生违纪处分办法有关规定给予相应的处分。
 3．走读学生因自己的不当行为给学院造成恶劣影响者，学院将根据有关规定严肃处理并追究相应责任。

 八、走读学生在校外期间的人身及财产安全等一切均由本人负责。
九、附则

1．本规定适用于我院具有正式学籍的全日制学生。

2．本规定由学生工作处负责解释，自2015年6月1日起施行。
附件：江苏信息职业技术学院学生走读申请表
附件
江苏信息职业技术学院学生走读申请表
	姓名

	性别

	专业班级

	生源地

	走读时间

	本人校内宿舍地址

	家庭联系电话

	本人家庭地址

	个人联系电话

	申
请
理
由
	本人签名：           日期：

	家
长
意
见
	家长签名：          日期：

	班主任意见
	签名：          日期：

	院系意见
	签名：           日期：

	学院

意见
	签名：         日期：

抄送：院领导
江苏信息职业技术学院办公室              2015年5月15日印发

- 2 -
- 1 -